
 

ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Paola Covili 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 
 
 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

   www.aspdeliarepetto.it  

 

 
DETERMINAZIONE N.42 DEL 22/03/2023 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO MEMBRI COMMISSIONE GIUDICATRICE CONCORSO PUBBLICO UNICO, 
PER SOLI ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 2 UNITA’ DI PERSONALE NON DIRIGENZIALE A TEMPO 
INDETERMINATO CAT. D POSIZIONE ECONOMICA D1 NEL PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO – AREA GIURIDICO-AMMINISTRATIVA 

 
IL DIRETTORE 

 
Viste e richiamate:  

 con determinazione del Direttore dell’Asp Delia Repetto n. 2 del 03.01.2023 è stata indetta una selezione 

pubblica, per esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato, nel profilo professionale 
di Istruttore Direttivo Amministrativo – Area Giuridico-Amministrativa;  

 con Prot. N. 59 del 17.01.2023 è stata inoltrata, al Comune di Modena, la richiesta di autorizzazione 
per la Dirigente Dott.ssa P.E, quale componente esterno della commissione di concorso.   

 con Prot.N.31051 del 25.01.2023, il Comune di Modena, autorizza P.E. a partecipare come 
componente alla commissione di concorso pubblico unico dell’ASP Delia Repetto per la copertura di 
2 unità di personale non dirigenziale a tempo indeterminato Cat. D, posizione economica D1 nel 
profilo di istruttore direttivo – area giuridico – amministrativa, fuori orario di lavoro;  

 con determinazione n. 17 del 03.02.2023, è stata nominata la Commissione esaminatrice della 
procedura concorsuale di cui trattasi;  

 

Viste le disposizioni del D.P.C.M. 23.3.1995 contenente "Determinazione dei compensi da corrispondere 
ai componenti delle commissioni esaminatrici ed al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di 
concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche" e ss.mm. e ii.; 

 

Ritenuto doversi adottare specifico provvedimento che disciplini l'entità dei compensi da corrispondere 
ai componenti delle commissioni incaricate della valutazione dei candidati nei procedimenti concorsuali 
e di selezione del personale per l'accesso all'impiego nell'amministrazione comunale, nonchè le modalità 
di corresponsione; 

 

Ritenuto che tale provvedimento debba conformarsi alle disposizioni legislative sopracitate e quelle 
intervenute successivamente, tenuto conto della facoltà prevista dall'art. 8 del D.P.C.M. 23.3.1995 di 
aumentare o diminuire la misura dei compensi fino ad un massimo del 20 per cento rispetto a quelli 
stabiliti dal decreto stesso; 

 

 

 



Dato atto che la Commissione giudicatrice, per il concorso in oggetto, si è regolarmente riunita 4 volte, come 
si evince dai verbali sotto elencati ed approvati con determina n.30 del 01.03.2023:  

• 03 febbraio 2023 - VERBALE PRIMA SEDUTA; 
• 10 febbraio 2023 – VERBALE SECONDA SEDUTA; 
• 24 febbraio 2023 – VERBALE TERZA SEDUTA; 
• 28 febbraio 2023 – VERBALE QUARTA SEDUTA ANTIMERIDIANA/VERBALE QUINTA SEDUTA 

POMERIDIANA; 
 
Preso e dato atto che le attività di competenza della Commissione esaminatrice si sono correttamente 
concluse, senza contestazioni; 
 
Dato atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità 
e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 
 

Preso atto che dal contesto normativo e dal panorama giurisprudenziale pur non univoco e che dalla 
proposta allo scopo presentata dall’Ufficio Risorse Umane al fine di individuare, nelle more della 
approvazione di una puntuale disciplina dei compensi come sopra ricordato, il giusto e adeguato 
compenso da riconoscere al membro esterno alla Commissione valutativa del concorso in oggetto, 
anche in relazione all’impegno orario richiesto, e sopra e ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 

 
DETERMINA 

 
 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento che si intende integralmente 
confermato nella parte dispositiva 
 
1. di liquidare al componente esterno della commissione esaminatrice del concorso pubblico unico, per soli 

esami, per il reclutamento di n. 2 unità di personale non dirigenziale a tempo indeterminato Cat. D 
posizione economica D1 nel profilo di Istruttore Direttivo amministrativo - area giuridico - 
amministrativa, conclusosi in data 28.0.2023 con l’approvazione della graduatoria finale di merito, il 
compenso per l’attività prestata nell’ammontare forfettario di € 400,00 (euro quattrocento). 
 

2. di assoggettare al compenso la tassazione ordinaria quale reddito assimilato a quello di lavoro 
dipendente. 

 
 
 

Castelfranco Emilia, 22/03/2023 
 
 

                                                                                                                                            LA DIRETTRICE  
                                                                                                                                          (Paola Covili) 

 
 

 


